
Z á p i s 
 
   ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 14. 4. 2014 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Kameni od 19,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala, Luboš Špitálník, Josef Vnuk, Vladimír 
                Žaloudek, Ing. Bohuslav Fendrych, Martin Staněk 
 
1. Zahájení 

Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je 
usnášeníschopné, neboť je přítomno všech 8 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo 
řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od 7.4.2014 do 15.4.2014, 
zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 

      
      Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh na doplnění programu 

- Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
- Obecní symboly 
 
Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Závěrečný účet obce za rok 2013, včetně zprávy o přezkoumání hospodaření 
5. Účetní závěrka obce za rok 2013 
6. Návrh obecně závazné vyhlášky pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 
7. Rozpočtové změny č. 2 v měsíci dubnu 
8. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
9. Obecní symboly 
9. Různé 

 
Výsledek  hlasování:  pro: 8                    proti: 0                zdrželi se: 0 
 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Zapisovatelkou zápisu byla určena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Vladimír Žaloudek  
a Ing. Bohuslav Fendrych. 
 
Výsledek  hlasování:  pro: 8                   proti: 0                  zdrželi se: 0 
 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: příspěvek na 
velikonoční dílny pro děti – vyplacen; pronájem prostor prodejny potravin v Kameni – 
uzavřena smlouva s firmou Kejval CZ na 1 rok; rozpočtové změny č. 1 v měsíci březnu – 
provedeny; finanční příspěvek na činnost nohejbalového týmu v Jiříkově – vyplacen.  
 

4. Závěrečný účet obce za rok 2013, včetně zprávy o přezkoumání hospodaření 
Závěrečný účet za rok 2013, včetně zprávy o přezkoumání hospodaření a příloh byl 
zveřejněn na úřední desce od 14.3.2014 do 14.4.2014. 
Obsahuje: 

- údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013, 
- zůstatky bankovních účtů ke konci roku, 



- hospodaření s majetkem obce, 
- vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejných úrovní, 
- zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2013, které bylo provedeno 

Krajským úřadem Kraje Vysočina, závěrem této zprávy je konstatováno, že nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

Žádost o přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 bude zaslána na Krajský úřad 
Kraje Vysočina. 
 
Výsledek hlasování:    pro: 8                 proti: 0                   zdrželi se: 0 

 
5. Účetní závěrka obce za rok 2013 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s vypracovanou účetní závěrkou obce za rok 2013. 
Výsledek hospodaření obce je po zdanění 950 645,31 Kč, náklady 5 648 573,17 Kč a 
výnosy 6 599 218,48. Výsledek hospodaření bude převeden na účet 432 – výsledek 
hospodaření minulých účetních období. Byla provedena inventarizace, provedeny 4 
kontroly finančním výborem. Ke schválení účetní závěrky obce předložena rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrka, zpráva o výsledku finanční kontroly, zpráva o 
přezkoumání hospodaření, inventarizační zpráva. 
 
Výsledek hlasování:   pro: 8                        proti: 0                 zdrželi se: 0  

 
6. Návrh obecně závazné vyhlášky pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 

K hromadícím stížnostem volně pobíhajících psů na veřejných prostranstvích bude 
zpracována obecně závazná vyhláška pro pohyb psů na veřejném prostranství  pouze na 
vodítku. 

   
7. Rozpočtové změny č. 2 v měsíci dubnu 

Rozpočtové změny č. 2 povyšují výdaje o částku    27 745,- Kč 
 
Výsledek hlasování:   pro: 8           proti: 0              zdrželi se: 0 

 
 
8. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

Starosta předložil zastupitelstvu novou smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů s firmou EKO-KOM,a.s.. Nová smlouva vychází ze stávající smlouvy a 
zachovává nebo jen upřesňuje většinu práv a povinností pro obě smluvní strany (smlouva 
je upravena podle nového OZ). 
 
Výsledek hlasování:   pro: 8       proti: 0                     zdrželi se: 0 
 

 
 

9. Obecní symboly 
Starosta po konzultaci s heraldikem předložil zastupitelstvu obce ke schválení návrh 
symbolů znaku a zástavy. Tento znak byl uveden v anketním lístku pod č. 7 (znak 
s klasy), který získal nejvíce hlasů od občanů. 

 
 
Výsledek hlasování:   pro: 7             proti: 1                      zdrželi se: 0 



10. Různé 
- Uzavírka křižovatky silnice III/3463 v obci Jiříkov od 28.4. do 30.4.2014 z důvodu 

opravy propustku 
- Žádost p. Mandla o přihlédnutí k možnému rušení nočního klidu hosty na rodinné 

oslavě dne 3.5. – 4.5.2014 
 

 
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ve 20,45 hodin ukončil. 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18.4.2014 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Usnesení ze 39 zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 14.4.2014 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 19,00 hodin 

 
Zastupitelstvo obce Kámen po projednání schvaluje: 
 
1. program zasedání, 
2. zapisovatelkou zápisu Hanu Štorkovou a ověřovatele zápisu Vladimíra Žaloudka a 
    Ing. Bohuslava Fendrycha, 
3. hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2013 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření  
    bez výhrad, 
4. provedení přezkoumání hospodaření za rok 2014 Krajským úřadem Kraje Vysočina, 
5. dle prezenční listiny dne 14.4.2014 účetní závěrku obce sestavenou k 31.12.2013, včetně  
    výsledku hospodaření za rok 2013. Výsledek hospodaření bude převeden na účet 432 –  
    výsledek hospodaření minulých účetních období, 
6. rozpočtové změny č. 2 v měsíci dubnu, 
7. Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s firmou EKO-KOM, a.s., 
8. návrh symbolů znaku a zástavy (znak s klasy), který získal nejvíce hlasů od občanů 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Kámen po projednání bere na vědomí: 
 
1. zpracování obecně závazná vyhláška pro pohyb psů na veřejném prostranství  pouze na     
    vodítku 
 
     
 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                               Hana Štorková                ………………………. 
 
Ověřovatelé:                                              Vladimír Žaloudek          ……………,…………                      
 
                                                                   Ing. Bohuslav Fendrych  ………………………                     
 
Za kontrolní výbor:                                    Martin Staněk                ……………………… 
 
Starosta obce:                                             Petr Pipek                       ……………………… 
 
 
 
 


